
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 54/09-09-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 737-54/09-09-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Λευκάδας 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 09-09-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 79338/04-09-2025 πρόσκληση του Προέδρου της 
Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος       
6. Νικόλαος  Γκισγκίνης   Αναπληρωματικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
Απουσίαζε το Τακτικό Μέλος κ. Θεόδωρος Γαλιατσάτος και τον  αναπλήρωσε το Αναπληρωματικό Μέλος κ. 
Νικόλαος  Γκισγκίνης. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
18o Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Λευκάδας  
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το  18ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Αντώνη Δουβίτσα, η οποία έχει ως εξής: 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΞΣΩ7ΛΕ-0ΕΥ



 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ.147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Φ.Ε.Κ. 240/Α΄ 27-12-2010) 
όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν.3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ»(Φ.Ε.Κ.26 Α΄/09-02-2007). 

4. Το γεγονός ότι με το αριθ. Φύλλου 4330/τ.Β./12-08-2022 ΦΕΚ τροποποιήθηκε το άρθρο 24 του 
Οργανισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, αναφορικά με την Αυτοτελή Διεύθυνση Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού.  

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1,2,3,4,5,15,16,17,19 και 28 του Ν.2685/1999 (Φ.Ε.Κ.35 τ.Α΄ 18-02-1999) 
«Κάλυψη δαπανών μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις Διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ 
άρθρου 2 του ν.4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α' 14/08/2015) 

6. Τον Ν.4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 
διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρέωσης από τους Διατάκτες». 
8. Τις διατάξεις του Ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα Μέτρα για την 

αντιμετώπιση της Δημοσιονομικής Κρίσης» (Φ.Ε.Κ. 40/Α/15-3-2010). 
9. Την αριθμ. πρωτ. 6441/05-07-2012 (ΦΕΚ 2172/Β/20-07-2012) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορισμού 
ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων της Π.Ι.Ν. 

10. Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρεια Ιονίων Νήσων  
11. Τις διατάξεις του Ν. 4623/19, άρθρο 5, παρ.19. 
12. Την ανάγκη μετακίνησης του Προϊσταμένου του Τμ. Συγκ/κών Έργων Π.Ε. Λευκάδας 

Κομποτιάτη Παναγιώτη, κλάδου ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α καθώς και της 
επιβλέπουσας Αλεξίας Κότσαλη κλάδου ΤΕ Μηχανικών με βαθμό Α  στην Σαλαμίνα από 
12 – 13/09/2025, για τις ανάγκες επίβλεψης του έργου «Δεξαμενισμός -Συντήρηση Π/Γ 
Αγία Μαύρα Ν.Π.26».  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Την έγκριση της κατεπείγουσας μετακίνησης στην Σαλαμίνα (Σαλαμίνα Ναυπηγείο Σπανόπουλου), από 02-
09/03-09/2025, του Προϊστ. του Τμ. Συγκ/κών Έργων της Δ/νσης Τεχν. Έργων Π.Ε. Λευκάδας, Κομποτιάτη 
Παναγιώτη κλάδου ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α΄,  
καθώς και της επιβλέπουσας Αλεξίας Κότσαλη κλάδου ΤΕ Μηχανικών με βαθμό Α ΄ προκειμένου να 
διενεργήσουν αυτοψία – επίβλεψη κατά τις εργασίες συντήρησης της Πλωτής Γέφυρας Λευκάδας Αγία 
Μαύρα στα πλαίσια του έργου «Δεξαμενισμός -Συντήρηση Π/Γ Αγία Μαύρα Ν.Π.26». 
 
Μέσα μετακίνησης: ΙΧ   [Λευκάδα – Αθήνα – Σαλαμίνα & επιστροφή],ΚΤΕΛ, ΜΜM, ταξί, λοιπές 
συγκοινωνίες. 
 
Ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας : 2 ημέρες   
Τόπος μετακίνησης : Σαλαμίνα 
Ημέρα αναχώρησης: 12-09-2025 
Ημερομηνία έναρξης εργασιών:  12-09-2025 
Ημερομηνία λήξης εργασιών: 13-09-2025 
Ημέρα επιστροφής: 13-09-2025 
Ημέρες διανυκτέρευσης : 1 
 
Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις των ΚΑΕ ως εξής:  

 ΚΑΕ 072100001 Φορέα 01073 (ημερήσια αποζημίωση 160,00€ συνολικά),  
 ΚΑΕ 072200001 Φορέα 01073 (Ξενοδοχείο 208,  € συνολικά),  
 ΚΑΕ 071900001 Φορέα 01073 (εισητηρια ΚΤΕΛ – ΝΑΥΛΑ 200,  € συνολικά 

ΑΔΑ: 9ΞΣΩ7ΛΕ-0ΕΥ



 

 
Κομποτιάτης Παναγιώτης: 
 
Δικαιούμενες ημέρες: 60 
Πραγματοποιηθείσες: 2 (μέχρι την υπογραφή της παρούσης) 
Υπόλοιπο (μέχρι την υπογραφή της παρούσας): 58 
Επίβλεψη: 2 ημέρες 
Υπόλοιπο (μετά την παρούσα) : 56 
 

Κότσαλη Αλεξία: 
 
Δικαιούμενες ημέρες: 60 
Πραγματοποιηθείσες: 2 (μέχρι την υπογραφή της παρούσης) 
Υπόλοιπο (μέχρι την υπογραφή της παρούσας): 58 
Επίβλεψη: 2 ημέρες 
Υπόλοιπο (μετά την παρούσα) : 56 
 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
1. Αικατερίνη Μoθωναίου 
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος   
6. Νικόλαος  Γκισγκίνης   
    
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 
 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την κατεπείγουσα μετακίνησης στην Σαλαμίνα (Σαλαμίνα Ναυπηγείο Σπανόπουλου), από 02-
09/03-09/2025, του Προϊστ. του Τμ. Συγκ/κών Έργων της Δ/νσης Τεχν. Έργων Π.Ε. Λευκάδας, Κομποτιάτη 
Παναγιώτη κλάδου ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α΄,  
καθώς και της επιβλέπουσας Αλεξίας Κότσαλη κλάδου ΤΕ Μηχανικών με βαθμό Α ΄ προκειμένου να 
διενεργήσουν αυτοψία – επίβλεψη κατά τις εργασίες συντήρησης της Πλωτής Γέφυρας Λευκάδας Αγία 
Μαύρα στα πλαίσια του έργου «Δεξαμενισμός -Συντήρηση Π/Γ Αγία Μαύρα Ν.Π.26». 
 
Μέσα μετακίνησης: ΙΧ   [Λευκάδα – Αθήνα – Σαλαμίνα & επιστροφή],ΚΤΕΛ, ΜΜM, ταξί, λοιπές 
συγκοινωνίες. 
 
Ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας : 2 ημέρες   
Τόπος μετακίνησης : Σαλαμίνα 
Ημέρα αναχώρησης: 12-09-2025 

ΑΔΑ: 9ΞΣΩ7ΛΕ-0ΕΥ



 

Ημερομηνία έναρξης εργασιών:  12-09-2025 
Ημερομηνία λήξης εργασιών: 13-09-2025 
Ημέρα επιστροφής: 13-09-2025 
Ημέρες διανυκτέρευσης : 1 
 
Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις των ΚΑΕ ως εξής:  

 ΚΑΕ 072100001 Φορέα 01073 (ημερήσια αποζημίωση 160,00€ συνολικά),  
 ΚΑΕ 072200001 Φορέα 01073 (Ξενοδοχείο 208,  € συνολικά),  
 ΚΑΕ 071900001 Φορέα 01073 (εισητηρια ΚΤΕΛ – ΝΑΥΛΑ 200,  € συνολικά 

 
Κομποτιάτης Παναγιώτης: 
 
Δικαιούμενες ημέρες: 60 
Πραγματοποιηθείσες: 2 (μέχρι την υπογραφή της παρούσης) 
Υπόλοιπο (μέχρι την υπογραφή της παρούσας): 58 
Επίβλεψη: 2 ημέρες 
Υπόλοιπο (μετά την παρούσα) : 56 
 

Κότσαλη Αλεξία: 
 
Δικαιούμενες ημέρες: 60 
Πραγματοποιηθείσες: 2 (μέχρι την υπογραφή της παρούσης) 
Υπόλοιπο (μέχρι την υπογραφή της παρούσας): 58 
Επίβλεψη: 2 ημέρες 
Υπόλοιπο (μετά την παρούσα) : 56 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 737-54/09-09-2025 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 

 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μoθωναίου   Σάββας    Κουλούρης              
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 

Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 

Γεώργιος   Μάμαλος                
 

Νικόλαος  Γκισγκίνης 
 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 9ΞΣΩ7ΛΕ-0ΕΥ


		2025-09-10T08:29:24+0300
	Athens




